Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

COMITÊ DE GESTÃO EXECUTIVA DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA 1ª SR

RESOLUÇÃO REGIONAL Nº 1808

Em 25 de novembro de 2024.

O Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR da Companhia de Desenvolvimento

dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - Codevasf, em sua 861ª Reunião Ordinária, no uso

de suas atribuições e tendo em vista o artigo  26 do Regimento Interno da empresa

RESOLVE:

I - Homologar, nos termos da Resolução nº 1653/2024 da Diretoria Executiva

da Codevasf, o resultado da licitação, na modalidade "Pregão Eletrônico", do tipo "Menor Preço

por item", modo de disputa: aberto, Edital nº 900020/2024, objetivando o fornecimento por

Sistema de Registro de Preços - SRP, incluso transporte, carga, descarga e entrega técnica, de

equipamentos, com o objetivo de promover o fortalecimento da agroindústria da fruticultura, que

serão destinados a diversos municípios da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da

Codevasf, no estado de Minas Gerais, com base no Relatório de Julgamento (peça 62) e no

Relatório do Pregoeiro (peça 65), do processo 59510.002664/2024-81-e.

II - Autorizar, em conformidade com a Resolução nº 1653/2024 da Diretoria

Executiva da CODEVASF, a contratação das empresas vencedoras para fornecimento dos itens

objeto desta licitação, no valor global de R$ 1.011.717,23 (um milhão onze mil setecentos e

dezessete reais e vinte e três centavos), conforme Relatório de Julgamento (peça 62) e Relatório

do Pregoeiro (peça 65), conforme segue:

a) D.FEDERAL - COMERCIAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA -

CNPJ: 51.950.917/0001-98, no valor total de R$ 1.011.717,23 (um milhão onze mil setecentos e

dezessete reais e vinte e três centavos) para o fornecimento dos itens que compõem o grupo 1,

item 1 (Mesa paneleira - descrição conforme Anexo I do Edital nº 900020/2024 - peça 37), item 2

(Conjunto com tanque e cesto vazado - descrição conforme Anexo I do Edital nº 900020/2024 -

peça 37), item 3 (Despolpadora de frutas - descrição conforme Anexo I do Edital nº 900020/2024

- peça 37) e item 4 (Liquidificador industrial - descrição conforme Anexo I do Edital nº

900020/2024 - peça 37), item 5 (Seladora industrial - descrição conforme Anexo I do Edital nº

900020/2024 - peça 37), item 6 (Armário em aço - descrição conforme Anexo I do Edital nº

900020/2024 - peça 37) e item 7 (Entrega técnica - descrição conforme Anexo I do Edital nº

900020/2024 - peça 37);  e grupo 2, que correspondem à cota do Grupo 1, item 8 (Mesa

Processo nº 59510.002664/2024-81

e-DOC 52B71798
Proc 59510.002664/2024-81-e

Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 52B71798

https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=52B71798
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=2664&filter[anoproc]=2024

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

paneleira - descrição conforme Anexo I do Edital nº 900020/2024 - peça 37), item 9 (Conjunto

com tanque e cesto vazado - descrição conforme Anexo I do Edital nº 900020/2024 - peça 37),

item 10 (Despolpadora de frutas - descrição conforme Anexo I do Edital nº 900020/2024 - peça

37) e item 11 (Liquidificador industrial - descrição conforme Anexo I do Edital nº 900020/2024 -

peça 37), item 12 (Seladora industrial - descrição conforme Anexo I do Edital nº 900020/2024 -

peça 37), item 13 (Armário em aço - descrição conforme Anexo I do Edital nº 900020/2024 - peça

37) e item 14 (Entrega técnica - descrição conforme Anexo I do Edital nº 900020/2024 - peça 37).

III - Condicionar a contratação das empresas vencedoras do certame licitatório

à emissão das Notas de Empenho respectivas.

Versão original assinada pelo Superintendente Regional da 1ª Superintendência Regional -

Substituto

AROLDO MAURO DE SENA JUNIOR

Superintendente Regional da 1ª Superintendência Regional - Substituto

Proposta Regional nº 1820/2024

Processo nº 59510.002664/2024-81

e-DOC 52B71798
Proc 59510.002664/2024-81-e

Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 52B71798

https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=52B71798
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=2664&filter[anoproc]=2024